
С о д е р жан и е : О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

< 01_» декабрь 2о̂ й №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж , декабря гоМ.

О порядке формирования 
муниципальных социальных 
заказов на оказание
муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных 
к полномочиям органов 
местного самоуправления 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, о 
форме и сроках формирования 
отчета об их исполнении

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона 
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере», принимая во внимание постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 июля 2023 года 
№ 1233 «Об организации на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан оказания муниципальных услуг в социальной сфере 
при формировании муниципального социального заказа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях формирования и утверждения муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сферы, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан утвердить Правила формирования муниципальных 
социальных заказов па оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (1 (риложспис).

2. Установить, что формирование и утверждение муниципальных 
социальных заказов на 2023 год осуществляется в текущем финансовом году.

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

1

3. Установить, что положения пункта 7 Правил, утвержденных настоящим 
постановлением, в части определения показателя, характеризующего обьсм 
оказания муниципальной услуги в социальной сфере, па основании отчета об 
исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органон местного 
самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортоспш, 
формируемого уполномоченным органом в отчетном финансовом году, 
применяются при формировании муниципального социального заказа па 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
начиная с 2024 года.

4. Установить, что действие настоящего постановления распростраияеюя 
па правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па 
заместителей главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Жебровского В.А. и Ялчикасву Г.Р. в соответствии с функциями 
по исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городскот округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

I Гриложепис 
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « v t f» f£. 2023 года № /

ПРАВИЛА
формирования муниципальных социальных заказов па оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления городского округа город Уфа Республики

Башкортостан

1. Настоящие Правила определяют:
порядок формирования и утверждения муниципальных социальных 

заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее соответственно — муниципальный 
социальный заказ, муниципальная услуга в социальной сфере);

органы местного самоуправления, уполномоченные на формирование 
муниципальных социальных заказов;

форму и Структуру муниципального социального заказа, согласно 
приложению № 1 к настоящим Правилам;

правила выбора способа (способов) определения исполнителя услуг из 
числа способов, установленных частью 3 статьи 7 Федерального закона «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - 
Федеральный закон № 189-ФЗ);

правила внесения изменений в муниципальные социальные заказы; 
правила осуществления уполномоченным органом контроля за оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере;
форму отчета об исполнении муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, согласно приложению № 2 к настоящим Правилам.

Под уполномоченным органом понимается структурное подразделение 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утверждающее муниципальный социальный заказ и обеспечивающее 
предоставление муниципальных услуг потребителям муниципальных услуг в 
социальной сфере (далее - потребители услуг) в соответствии с показателями, 
характеризующими качество оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере и (или) объем оказания таких услуг, и установленным муниципальным 
социальным заказом.

2. Муниципальные социальные заказы формируются в соответсз вии с 
настоящими Правилами по направлениям деятельности, определенным 
пунктами 1, 3 части 2.1 статьи 28 Федерального закона № 189-ФЗ,

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

2

соответствующими структурными подразделениями Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, являющимися 
уполномоченными органами.

Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются 
в значениях, указанных в Федеральном законе № 189-ФЗ.

3. Информация об объеме оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере включается в муниципальный социальный заказ па 
основании данных об объеме оказываемых муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с порядком и методикой планирования бюджетных 
ассигнований бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Муниципальный социальный заказ может быть сформирован в 
отношении укрупненной муниципальной услуги в социальной сфере (далее - 
укрупненная муниципальная услуга), под которой для целей настоящих Правил 
понимается несколько муниципальных услуг в социальной сфере, 
соответствующих одному и тому же виду кода Общероссийского 
классификатора продукции по видам экономической деятельности и 
объединенных по решению уполномоченного органа в соответствии с 
содержанием муниципальной услуги в социальной сфере и (или) условиями 
(формами) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, в случае 
принятия уполномоченным органом решения о формировании муниципального 
социального заказа в отношении укрупненных муниципальных услуг,

5. Муниципальный социальный заказ формируется по форме согласно 
приложению к настоящим Правилам в процессе формирования бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на очередной 
финансовый год и плановый период на срок, соответствующий установленному 
в соответствии с законодательством Российской Федерации сроку 
(предельному сроку) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, в 
соотве тствии со следующей с труктурой:

а) общие сведения о муниципальном социальном заказе в очередном 
финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода, 
приведенные в разделе I формы муниципального социального заказа, который 
содержит следующие подразделы:

общие сведения о муниципальном социальном заказе на очередной 
финансовый год, приведенные в подразделе 1 раздела I формы муниципального 
социального заказа;

общие сведения о муниципальном социальном заказе на первый год 
планового периода, приведенные в подразделе 2 раздела I формы
муниципального социального заказа;

общие сведения о муниципальном социальном заказе па второй год 
планового периода, приведенные в подразделе 3 раздела I формы
муниципального социального заказа;

общие сведения о муниципальном социальном заказе на срок оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере за пределами планового периода, 
приведенные в подразделе 4 раздела I формы муниципального социального 
заказа;

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

з

б) сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной 
сфере в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами 
планового периода, приведенные в разделе II формы муниципального 
социального заказа, который содержит следующие подразделы:

сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере 
(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) па очередной финансовый год, приведенные в 
подразделе 1 раздела II формы муниципального социального заказа;

сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере 
(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) на первый год планового периода, приведенные в 
подразделе 2 раздела II формы муниципального социального заказа;

сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере 
(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) на второй год планового периода, приведенные в 
подразделе 3 раздела II формы муниципального социального заказа;

сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере 
(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) на срок оказания муниципальной услуги за пределами 
планового периода, приведенные в подразделе 4 раздела II формы 
муниципального социального заказа;

в) сведения о показателях, характеризующих качество оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в 
социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), в 
очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами 
планового периода, приведенные в разделе III формы муниципального 
социального заказа,

6. Муниципальный социальный заказ утверждается уполномоченным 
органом не позднее 15 рабочих дней со дня принятия решения о бюджете 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на очередной 
финансовый год и плановый период.

7. Показатели, характеризующие объем оказания муниципальной 
услуги в социальной сфере, определяются органами, указанными в пункте 2 
настоящих Правил, на основании:

а) прогнозируемой динамики количества потребителей услуг;
б) уровня удовлетворенности существующим объемом оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере;
в) отчета об исполнении муниципального социального заказа, 

формируемого уполномоченным органом в соответствии с частью 5 статьи 7 
Федерального закона № 189-ФЗ в отчетном финансовом году.

8. Внесение изменений в утвержденный муниципальный социальный 
заказ осуществляется в случаях:

изменения значений показателей, характеризующих объем оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере;

изменения способа исполнения муниципального социального заказа и 
перераспределения объема оказания муниципальной услуги в социальной

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

4

сфере по результатам отбора исполнителей услуг в соответствии со статьей 9 
Федерального закона № 189-ФЗ;

изменения сведений, включенных в форму муниципального социального 
заказа.

В случае внесения изменений в утвержденный муниципальный 
социальный заказ формируется новый муниципальный социальный заказ (с 
учетом внесенных изменений) в соответствии с настоящими Правилами.

9. Уполномоченным органом осуществляется выбор способа 
определения исполнителей услуг из числа способов, установленных настало 3 
статьи 7 Федерального закона № 189-ФЗ, если такой способ не определен 
федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, 
законами Республики Башкортостан, решениями Правительства Республики 
Башкортостан, решениями органа местного самоуправления исходя из оценки 
значений следующих показателей, проводимой в установленном 
уполномоченным органом порядке:

а) доступность муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых 
муниципальными учреждениями, для потребителей услуг;

б) количество юридических лиц, не являющихся муниципальными 
учреждениями, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги, 
соответствующие гем же видам деятельности в соответствии со сведениями о 
кодах по Общероссийскому классификатору видов экономической 
деятельности, содержащимися соответственно в едином государственном 
реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей, что и планируемая к оказанию муниципальная услуга в 
социальной сфере.

10. Уполномоченный орган в соответствии с формой отчета об 
исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденной настоящим постановлением, формирует отчет об исполнении 
муниципального социального заказа по итогам исполнения муниципального 
социального заказа за 9 месяцев текущего финансового года, а также отчет об 
исполнении муниципального социального заказа в отчетном финансовом году 
в течение 14 дней со дня предоставления исполнителями услуг ответов об 
исполнении соглашений, предусмотренных частью 6 статьи 9 Федерального 
закона № 189-ФЗ (далее - соглашение), и сведений о достижении показателей, 
характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в 
социальной сфере, включенных в отчеты о выполнении муниципального 
задания муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя 
которых осуществляет' уполномоченный орган, либо которые находятся в 
ведении уполномоченного органа.

11. Контроль за оказанием муниципальных услуг в социальной сфере 
осуществляет уполномоченный орган посредством проведения плановых и 
внеплановых проверок (далее - проверка).

В случае, если утвержденным муниципальным социальным заказом 
установлен объем оказания муниципальных услуг в социальной сфере на

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

5

основании муниципального задания, правила осуществления контроля за 
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере муниципальными 
учреждениями, оказывающими услуги в социальной сфере в соответствии с 
муниципальным социальным заказом, определяются в соответствии с пунктом 
4.10 Порядка формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
утвержденного постановлением Администрации от 25 мая 2018 № 849 «Об 
утверждении Порядка формирования муниципального задания па оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

В случаях, предусмотренных пунктом 14 настоящих Правил, внеплановая 
проверка оказания муниципальных услуг в социальной сфере на основании 
муниципального задания муниципальным учреждением, в отношении которого 
уполномоченный орган, утвердивший муниципальный социальный заказ, не 
осуществляет функции и полномочия учредителя, может быть инициирована 
этим уполномоченным органом.

12. Предметом контроля за оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере исполнителями услуг, не являющимися муниципальными 
учреждениями, является достижение значений показателей, характеризующих 
качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, 
включенной в муниципальный социальный заказ, а также соблюдение 
положений муниципального правового акта, устанавливающего стандарт 
(порядок) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при 
отсутствии такого муниципального правового акта - требований к условиям и 
порядку оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленных 
уполномоченным органом.

13. Уполномоченным органом проводятся плановые проверки в 
соответствии с утвержденным им планом проведения плановых проверок па 
соответствующий финансовый год, но не чаще одного раза в 2 года в 
отношении одного исполнителя услуг, а также в течение срока исполнения 
соглашения мониторинг соблюдения исполнителем услуг положений 
муниципального правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) 
оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при отсутствии такого 
муниципального правового акта - требований к условиям и порядку оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с утвержденным 
уполномоченным органом планом проведения такого мониторинга, 
используемым в целях формирования плана проведения плановых проверок па 
соответствующий финансовый год.

14. Внеплановые проверки проводятся па основании приказа 
(распоряжения) уполномоченного органа в следующих случаях:

а) в связи с обращениями и требованиями коптролыю-надзорных 
и правоохранительных органов Российской Федерации и Республики 
Башкортостан;

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

6

б) в связи с поступлением в уполномоченный орган заявления 
потребителя услуг о неоказании или ненадлежащем оказании муниципальных 
услуг в социальной сфере исполни телем услуг.

Срок проведения внеплановой проверки устанавливается вышеназванным 
приказом (распоряжением).

15. Проверки подразделяются на:
а) камеральные проверки, под которыми в целях настоящих Правил 

понимаются проверки, проводимые по местонахождению уполномоченного 
органа па основании отчетов об исполнении соглашений, представленных 
исполнителями услуг, а также иных документов, представленных по запросу 
уполномоченного органа;

б) выездные проверки, под которыми в целях настоящих Правил 
понимаются проверки, проводимые по местонахождению исполнителя услуг.

16. Срок проведения проверки определяется распоряжением 
уполномоченного органа и должен составлять не более 15 рабочих дней со дня 
начала проверки и по решению руководителя (заместителя руководителя) 
уполномоченного органа может быть продлен не более чем на 10 рабочих дней.

17. Уполномоченный орган ежегодно, до 31 декабря года, 
предшествующего году проведения плановых проверок, утверждает план 
проведения плановых проверок на соответствующий финансовый год и до 31 
января года, в котором планируется проводить плановые проверки, размещает 
указанный план на официальном сайте уполномоченного органа в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Уполномоченный орган уведомляет исполнителя услуг о проведении 
плановой проверки не позднее чем за 3 рабочих дня до начала ее проведения 
посредством направления исполнителю услуг уведомления о проведении 
плановой проверки в соответствии с планом проведения плановых проверок на 
соответствующий финансовый год заказным почтовым отправлением с 
уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, 
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, и 
направленного по адресу электронной почты исполнителя услуг, или иным 
доступным способом.

Уполномоченный орган уведомляет исполнителя услуг о проведении 
внеплановой проверки в день подписания приказа уполномоченного органа о 
проведении внеплановой проверки посредством направления копии 
распоряжения уполномоченного органа исполнителю услуг заказным 
почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством 
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени 
уполномоченного органа, и направленного по адресу электронной почты 
исполнителя услуг, или иным доступным способом.

18. Результаты проведения проверки отражаются в акте проверки и 
подтверждаются документами (копиями документов на бумажных носителях и 
(или) в электронном виде), объяснениями (пояснениями) должностных лиц 
исполнителя услуг, а также другими материалами.

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

7

19. Результатами осуществления контроля за оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере исполнителями услуг, не 
являющимися муниципальными учреждениями, являются:

а) определение соответствия фактических значений, 
характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги, 
плановым значениям, установленным соглашением;

б) анализ причин отклонения фактических значений, 
характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги, от 
плановых значений, установленных соглашением;

в) определение соблюдения исполнителем услуг положений
муниципального правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) 
оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при отсутствии такого 
муниципального правового акта - требований к условиям и порядку оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере, установленных уполномоченным 
органом;

г) анализ причин несоблюдения исполнителем услуг положений 
муниципального правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) 
оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при отсутствии такого 
муниципального правового акта - требований к условиям и порядку оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере, установленных уполномоченным 
органом.

20. Устранение нарушений, выявленных в ходе проверки, 
осуществляется в соответствии с планом мероприятий по устранению 
выявленных нарушений и их предупреждению в дальнейшей деятельности, 
который составляется исполнителем услуг, утверждается его руководителем и 
должен содержать перечень выявленных нарушений, меры, принимаемые для 
их устранения и предупреждения в дальнейшей деятельности, сроки 
выполнения указанных мер и ответственных исполнителей.

21. На основании акта проверки уполномоченный орган:
а) принимает меры по обеспечению достижения плановых значений, 

характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в 
социальной сфере, установленных соглашением;

б) принимает меры но обеспечению соблюдения исполнителем услуг 
положений муниципального правового акта, устанавливающего стандарт 
(порядок) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при 
отсутствии такого муниципального правового акта — требований к условиям и 
порядку оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленных 
уполномоченным органом;

в) принимает решение о возврате средств, направленных на 
обеспечение муниципального заказа, в бюджет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации в случаях, установленных соглашением;

г) принимает решение о возмещении вреда, причиненного жизни и 
(или) здоровью потребителя услуг за счет не использованного исполнителем 
услуг остатка субсидии, подлежащего выплате исполнителю услуг, в случае 
если по результатам проверки был установлен факт неоказания муниципальной

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

8

услуги в социальной сфере или ненадлежащего ее оказания, которое 
заключается в недостижении исполнителем услуг объема оказания такой 
услуги потребителю услуг и (или) нарушении стандарта (порядка) оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере или требований к условиям и 
порядку оказания такой услуги, повлекших причинение вреда жизни и 
здоровью потребителя;

д) принимает решение о расторжении соглашения в случае выявления 
более 3 фактов превышения исполнителем услуг отклонений от показателей, 
характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в 
социальной сфере, установленных соглашением.

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о держан и е : О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

Приложение № 1
к Правилам формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

ФОРМА
Муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного

самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан, на 20__год и на плановый период 20__ - 20__годов <1>
на 20 г. <2>

Уполномоченный орган

(полное наименование уполномоченного органа)

Наименование бюджета
<3>

Ста тус <4>

Направление деятельности
<5>

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



Содержание: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

10

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный 
заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на очередной финансовый год)

Наименова
ние

муниципал
ьной

услуги
(укрупнен

ной
муниципал

ьной
услуги)

<6>

Год
определе 

ния
исполни 

тел ей 
мукицип 
альных 
услуг

(укрупне
иной

муницип
альной
услуги)

<6>

Место 
оказания 
муницип 
альной 
услуги 

(укрупне 
• иной 

муницип 
альной 
услуги) 

<6>

Показатель.
характеризующий объем 
оказания муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наимено 
ванне 

показате 
ля <6>

единица
измерения

всего
<7>

из них

наимено
вание
<6>

код по 
ОКЕИ
<6>

оказываемого 
му ниципал ьны м и 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания <8>

оказываемого 
му н ици пал ь н ы м и 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания <8>

в соответствии 
с конкурсом

<8>

в соответствии 
с социальными 
сертификатами

<8>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



Содержание: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

11

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 1-й год планового периода)

Наименова
ние

муниципал
ьлой

услуги
(укрупнен

ной
муниципал

ьной
услуги)

<9>

Год
определе 

ния
исполни 

тел ей 
муницип 
альных 
услуг 

(укрупне 
иной 

муницип 
альной 
услуги) 

<9>

Место
оказания
муницип
альной
услуги

(укрупне
иной

муницип
альной
услуги)

<9>

Показатель,
характеризующий объем 
оказания муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наимено 
ванис 

показате 
ля <9>

единица
измерения

Всего
<7>

из них

наимено
вание
<9>

код по 
ОКЕИ
<9>

оказываемого 
му 11 и ци пал ьным и 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания <10>

оказываемого 
муниципальным 
и бюджетными 
и автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания <10>

в соответствии с 
конкурсом <10>

в соответствии с 
социальными 

сертификатами <10>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



Содержание: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

12

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 2-й год планового периода)

Наименован
ие

муниципал!» 
ной услуги 

(укрупненно
й

мунидипаль 
ной услуги)

<1 ]>

Год
оп ределе 

ния
И С П О Л Н И

тел ей 
муницип 
алькых 
услуг 

(укрупне 
иной 

муницип 
альной 
услуги) 

<11>

Место 
оказания 
муницип 
альной 
услуги 

(укрупне 
иной 

муницип 
альной 
услуги) 

<] 1>

Показатель,
характеризующий объем 
оказания муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наимено 
вание 

показате 
ля <1 1 >

единица
измерения

Всего
<7>

ИЗ них

наимено
вание
<11>

код по 
О К Е И  .

<11>

оказываемого 
му ници пал ьн ы м и 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания <12>

оказываемого 
муниципальным 
и бюджетными 
и автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания <12>

в соответствии с 
конкурсом <12>

в соответствии с 
социальными 

сертификатами <12>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



Содержание: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

13

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__- 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового
периода)

Наименование
муниципальной

услуги
(укрупненной 

муниципальной 
услуги) <13>

Год
определе 

ния
исполни

телей
муницип
альных
услуг

(укрупне
иной

муницип
альной
услуги)

<13>

Место 
оказания 
муницип 
ал ь н о и 
услуги 

(укрупне 
иной 

муницип 
альной 
услуги) 

<13>

Показатель, характеризующий 
объем оказания 

муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной 

услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наимено 
вание 

показате 
ля <13>

единица измерения Всего
<7>

ИЗ них

Наимено
вание
<13>

код по 
ОКЕИ
<13>

оказываемого 
муниципальным 

и казенными 
учреждениями 
на основании 

му ни ци п ал ь н о го 
задания <14>

оказываемого 
муници пал ы 1ы м и 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания <14>

В
соответствии 
с конкурсом

<14>

в соответствии с 
социальными 

сертификатами
<14>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

II Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а
также за пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги <15>

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную
услугу), на 20__год (на очередной финансовый год)

Срок 
оказания 
муниципа 

л (.ной уси\I и 
(муницип 

апьны\ услуг 
составляю ши\
укрупнен

нуга
муниципа 

ль Eiy ю 
услугу) 

< 18>

Содержание 
муниципал!, 
ной услуги 
(муниципал 
ьныч услуг

Уполно 
мочен н

Место 
оказания 

муниципаль 
ной услуги 
(муниципал 
ьных услуг, 
составляют

Показа!ель, характер»туюший 
объем оказания 

муниципальной услуги 
(муниципальных ус пул, 

составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной ycnyi и (муниципальных 

услуг составляющих укрупненную муниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей 
муниципальных уступ (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателен, 

характеризую 
тих объем оказания 

муницип ал ьно 
й услуги 

(муниципальн 
ы\ уел у г, 

составляющих 
укрупненную 
муниципальну 

ю ус Л у Г>') 
<23>

Уника Кате гор
ИИ

потреби 
тел ей 

муници 
иальных 

УСЛУГ (муници 
пальных 

уел VI, 
составл 
яюших 
укрупнс 

иную 
муници 
пальну

Г од
определения
исполнителе

Наименов
ание

муниципа лы гай 
у ел уз и 

(муницип 
альныхVC4VT в

социально 
и сфере, 

составляю 
щих

укрупнен
ную

муниципа
льную
>СЛ}Гу)

< ] 6 >

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципа 

ль ной

ль шли 
номер 
реестр овой 
запис

орган 
< 17> мунишшаль 

ных услуг 
(муниципал
ЬНЫХ \С 1\Г

у слуI и 
(муницип алы нихсоциальной

сфере,
составляют

Оказываемонаимено оказываемой
муниципалы!

ымн
бюджетными

единица измерения
укрупнешуCOC13B тяюш. соответствисоответс г

социально 
й сфере, 

составляю 
щих

укрупнен
ную

муниципа
льную
услуга)

<16>

показ ат 
сля< 16>

му ниципаль 
нымп

наимснова 
кие <16>

код по 
ОКЕИ 
<21>

муниципаль 
ную услугу) 

<20>

укрупнеких укрупненну социальнымконкурсе 
м <22>казенными 

учреждения 
ми на

сертификата 
ми <22>

муниципаль 
ную услугу) <16>

муниципаль 
ную услугу) 

<19> "

автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципаль но 
го задания 

< 22>

основании 
муниципаль 

но го
задания 

<22 >

Итого

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



Содержание: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

15

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
на 20__год (на 1 -Й год планового периода)

Наиченов
анис

ЛГушШИШ 
явной 
ус я yi и 

(муницип 
альных 
услуг в 

социально 
й сфере, 

еоаавляю 
1ди\ _

) крупней 
ную

мунншша
льн>ю
усл>п)
<16>

Уникаль
нын

номер
реестров

ой
записи
<16>

Содержание 
мунишшаль 
ной ус туги 
(муниципал 
ЬНЫ\ уСЯу I

в
социальной

сфере,
составляют

и\
укр\ 1  шепну 

10
чуниципа it 
ную venyгу)

<16>

Ус ТОВИЯ 
(формы) 
оказания 
муннцип 
альнои 
услуги 

(муници 
пальлых 
услуг в 

соииальн 
ой сфере 
сое шаля 

юших 
укрупнен 

ную
муницип 
алъную 
услугу) 
<16>

Категории
потребите

.пен
мунншша 

льных 
} слут 

(муницип 
алькых 
уел у г, 

составляю 
щих

укрупнен
ную

мунншша 
льную 
ус тут у) 

<16>

У ПОЛ HOMO 
ценный 
орган 
<17>

Срок 
оказания 

чуницилаль 
ной yeny f и 
(муниципал 
ьныч услуг, 
составляют

ИХ
укрутзенну

ю
муниципал!. 
н\Ю у слу 1 v) 
” <18>

Год
определен

ИЯ
исполните

лей
муници tia 

льных 
услуг 

(муницип 
альных 
ус тут, 

составляю
[ЦИЧ

укрупнен
ную

муницина 
льную 
устугу) 
*<1*9>

Место 
оказания 

му ниципал 
[.НОЙ

услуги
(чуниципа

льных
услуг,

сославчяю
шич

v’Kp vii пени 
ую

муниципал
ьную 

ус ту I у)
* <20>

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципал ной 
устуги (муниципальных услу i, 

составляющих укрупненную 
чу ] 1 ипип алыiv ю устyi у)

Значение показателя характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги (муниципальных 

yejivi, составляющих укрупненную муниципальную 
y d y iv) по способам определения исполншелей 
муниципальных услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную 

уедут у)

Предельные 
долус гимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризуют 
их объем 
оказания 

муниципальной 
услуги

(чуииципальны 
х услу г, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услу I у) <23>

найме
нован

не
показ
агечя
<16>

единица измерения оказываемое
0

муниципал!,
13ЫЧИ

казенными 
учреждения 

ми на 
основании 

чуниципаиь 
кого 

задания 
<22>

оказываемого 
муниципальным 
и бюджетными 
и автономными 
учреждениями 
на основании 

муннцнпадьно! о 
задания <22>

в
соотве
тстани

с
конкур

сом
<22>

В

соответст
ВИИ с

сопианьн
ыми

сертифика 
тами <22>

наименован 
не < 16>

код по 
СЖЕИ
<2 \>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16 17

Итого

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



Содержание: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

16

3 Сведения об объеме оказания муниципальных >сзуг в социальной сфере (муниципальных ус iyi в социальной сфере, составляющих укрупненную
муниципальную услу! у) на 20__год (на 2-й год планового периода)

Наимснов
ание

мчниципа 
•IbH O fi 

\СТ}1 И 
(мчницип 
альныч 
\С Л \1 в 

социально 
и сфере 

составляю 
щич

5 крупней 
н\ю

MS ниципл 
ЧЬНУЮ

>слч гу) 
<16>

Уникаль
И Ы Й

Н О М Ц )

реестров
он

записи
<16>

Содержание
М У Н ИЦ И ГМ Л Ь 

НОН >С П У 1И  

( м з н и ц ш ш

С Н Ы Ч У СЛу I

в
социальной

сфере
составляют

н\
укрупненмч

ю
муниципаль 
нею услугу)

<16>

Условия
(формы)
оказания
М У НИЦИИ

ал ь ной 
УСЛУГИ 

(мушщи 
пальныч 
V С Л \ | в 

социальп 
ой сфере 
соыавтя 

юшнх 
чкрчпнен 

HVK)
МЧНИЦИП
альнчю 
челч г\) 

<1б>

Кате1 ори и 
потребите 

лей
чуницнпа

ПЬЕГПЧ 
V С п> Г 

(М)НИШШ
альныч
ЧСЛЧТ, 

состав чяю 
щич

укрупнен
нмо

ммшципа
ЛЬН У Ю

челчгч)
<16>

У) 10 IHOMO 
ценный 
орган 
<17>

Срок 
оказания 

м\ниципаль 
НОИ ЧСЧЧ I и 
(муниципал 
ЬНЫХ УСЛУГ

в
социальной

сфере
составляют

их
\кр}пискну 

ю
м\ниципаль 
нчю yenyrv) 

<18>

Год
опредепен

ИЯ
исполните

пей
мунишша

явных
Ч С Л ) I 

(мч Ч1ТЦИП 

альныч 
>елч г в 

социально 
п сфере 

составляю
[ЦИХ

v крчпнен
И} 10

мчниципа 
л ь н ч  Ю 

Ч С Л > Г > )

<)9>

Место 
оказания 

муниципал 
ьной 

у епч ги 
(мчниципа

1ЬНЫ\
услуг в 

социальной 
сфере 

состав 1яю 
щич

укрупнен»
>ю

мчниципа t 
ьнчю 

услугу) 
<20^

1 !ока затеяь характеризующий 
объем оказания ммшципа шной 
усл\ги (муниципальных чепчг в 

социальной сфере 
составтяюшич укрупненную 

мч ниципаль нчю чечмч)

Значение показателя чарам ери зчющез о обтем 
оказания муниципальной четчги (муниципальных 

услуг в социальной сфере составляющих 
\кр)пнснную мчшшинальнчю успч г\) по способам 
определения исполнителей муниципальных чепчг 

(муниципальных vc iyi соаавляющич укрупненную 
муниципальную уелчгу)

Предельные 
доичегимые 
возможные 

отклонения от 
показателей 

характеризуют 
их объем 
оказания 

муниципальной
>СЛ}1и

(мчниципальны 
X УСЛУГ в 

социальной 
сфере,

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
чепч г\) <23>

найме
нован

не
показ
атспя
<]6>

единица измерения оказываемо!
о

М ЧН И Ц И П ЛЛ Ь

пыми 
казенными 

у чреждения 
ми на

основания
муннципаль

НОГ 0

задания
<22>

оказываемого 
муниципальным 
и бюджетными 
и автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципалы того 
задания <22 >

В

СООI ВС 

1С1ВШ1
с

конкур
сом
<22--

В

COOTBCTC1 
ВИИ с

социальп
ычи

сер птфкка 
тами <22>

наименован 
ие <1б>

КОЯ но 
OKLM 
<21>

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17
i
i

Итого

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



Содержание: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

17

4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 
.муниципальную услугу) на 20__- 20__ годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Наименее
анис

муницнпа 
ль ной 
уел VI и 

(муницип 
ааьных 
услуг в 

социально 
й сфере 

состав ляго 
щих

укрупнен
ЕГХ К7

ччнмципа
ЛЬНУ! О
услугу)

<)6>

Уникаш.
ныП

номер
реестров

он
записи
<]6>

Содержание 
муниципал!» 
поп услу гн 

(муниципал 
ьных услуг 

в
социальной

сфере,
составляют

и\
укрупненну

ю
муниципал!, 
ную услугу) 

<16>

Условия 
(формы) 
оказания 
муницип 
альной 
услуги 

(муници 
пальных 
услуг в 

социальн 
ой сфере, 
составил 

кшш\ 
укрупней 

ную
муницип 
ал ь ную 
услугу)

<16>

Kaicj op и и 
погреби ге 

лей
мхниципа 

льны\ 
у С чу [' 

(муницип 
ал ьных 
усл\ 1  в 

социально 
й сфере, 

составляю 
щпч

укрупнен
ную

муниципа 
ль ную 

услугу) 
<16>

Уполномо
ценный
орган
<17>

Срок 
оказания 

муници паль 
ной уел у ги 
(муниципал 
ьегььх у С лу! 

в
социальной

сфере,
составляют

их
укрупненну

ю
муницип алъ 
нею >сл>] v) 

<18>

Гол
опредс юн

ИЯ
исполните

лей
муниципа 

льных 
услуг 

(муницип 
альиых 
ус луг в

СОЦИАЛЬНО
й сфере, 

состав тяю 
щи\

укрупнен
ную

муниципа 
ль ную 
у сл\ гу) 

<19>

.Место 
оказания 

муниципал 
ЬЛ О й 

услуг и 
(муниципа 

льных 
услу г в 

cOi шальной 
сфере 

составляю 
шич

укрупненн
УВД

муниципал
ьную

услугу)
’ <20 >

ПокалателЕ., характеризующий 
объем оказания муниципальной 
уелчги (муниципальных услу ! в 

социальной сфере, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услу i у)

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной >сл\чи (муниципальных 

услуг в социальной сфере, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу) но способам 
определения исполнителен муниципальных услуги 

социальной сфере (муниципальных услуг в 
социальной сфере, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

I ]редельные 
допустимые 
возможные 

отклонения oi 
показателей, 

характеризуют 
их объем 
оказания 

муниципальной 
услуги

{мунияипальны 
х услуг в 

социальной 
сфере,

состав шощих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу) <23>

найме
нован

ие
показ
ателя
<16>

единица измерения оказываемой
о

чушшилаль 
иыми 

казенными 
учреждения 

ми на 
основании 

муници паль 
ЕЮ ГО

задания
<22>

оказываемою 
муниципальным 
и бюджетными 
и автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания <22>

В
соолве
тствии

с
конкур

сом
<22>

В
С001ВС1СГ 

ВИИ с 
социальн 

ычн
ссртифика 
там и <22>

наименован 
ие < 1 б>

КОД но
ОКНИ
<21>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

1
1
i

Итого

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



Содержание: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

18

Ш, Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных услу1 в социальной сфере.
составляющих укрупненную муниципальную услугу) на срок оказания муниципальной услуги

Наименование 
муниципально 

й услуги в 
социальной 

сфере
(муниципальн 

ых услуг в 
социальной 

сфере,
составляющих 
укрупненную 
муницилальну 
ю заслугу) < 16>

Уникал 
ьный 
номер 

реестро 
вой 

записи 
<16>

Содержал
ие

муниципал 
ьной 

услуги 
(мунииипа 

льных 
услуг в 

социально 
й сфере, 

составляю 
щих

укрупнен»
ую

муниципал
ьную

услугу)
<16>

Условия 
(формы) 
оказания 
муницип 
альной 

услуги в 
социальн 
ой сфере 
(муници 
пальных 
услуг в 

социальн 
ой

сфере, 
составля 

ющих 
укрупне 

иную 
муницип 
ал ьную 
услугу) 

<16>

Категории
погребите

лей
муниципа 

льных 
услуг в 

социально 
й сфере 

(муниципа 
льных 
услуг в 

социально 
й сфере, 

составляю 
щих

укрупненн
ую

муниципа 
л ьную 
услугу) 

<16>

Год
определения 

исполнителей 
муниципальны 

х услуг в 
социальной 

сфере
(муниципальн 

ых услуг в 
социальной 

сфере,
составляющих 
укрупненную 
муници паль ну 

ю услугу) 
<19>

Место оказания 
муниципальной 

услуги в 
социальной 

сфере
(муниципальны 

х услуг в 
социальной 

сфере.
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу) <20>

Показатель, характеризующий 
качество оказания 

.муниципальной услуги в 
социальной сфере 

(муниципальных услуг в 
социальной сфере, составляющих 

укрупненную муниципальную 
услугу)

Значение 
показателя, 

характеризую 
щего качество 

оказания 
муниципально 

й услуги в 
социальной 

сфере
(муниципальн

ых услуг в 
социальной 

сфере,
составляющих 
укрупненную 
муници пальну 

ю услугу) 
<24>

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показат ел я, 

характеризую 
щего качество 

оказания 
муниципально 

й услуги в 
социальной 

сфере
(муниципальн 

ых услуг в 
социальной 

сфере,
составляющих 
укрупненную 
муници пальну 

jo услугу)
<25>

наимено 
вание 

показате 
ля <1 6>

единица измерения

наимено
вание
<16>

код по 
ОКЕИ <21>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Руководитель ________________  ___________  ___________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

" " 20 г.

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

19

<i> Формируйся н форме злсм ройною документа с исно тьзованисм сосанных н tool высший с бга местным законодательством Российском Федерации ю с\л  ipim ium ix информационные 
систем в сфере (доджи пых правоотношений в том мне и. посредством информационною взаимодействия е иными информационными системами органов мест нот о самоуправления осуществляющих 
в cooiBLiCThii.i с замше laic шетвом Российской Федерацииф\нкции и полномочия учредшечей н ототен и и  муниципальных бюджетных или автономных \чрсждеиии оказывающих муниципальные 
у с л м и  » социа тьнои сфере нк поденные в муниципальный социальный заказ а 1лкжс главных распорядит слей бюджетных средств в ведении которых находятся муниципальные казенные 
\чреж гения окпмваюшис мчнишшальные усчу ги в социальной сфере вкчючсниыс в ммшпина шныи социальный заказ 

<2> Указывается да!а формирования муниципального социального заказа
<3> Сказывается наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации из которого осуществляется финансовое обеспечение (возмещение) исполнения муниципального 

социально! о заказа
<4> УказЕЛваскя 1 в случае если формируется впервые 2 - в случае внесения изменений в утвержденный муниципальные социальный заказ и формирования нового муниципального 

социального заказа
<з> Указывается направление деятельности определенное в соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 г \  189 ФЗ "О м>ниципа>1ыюм социальном заказе на 

оказание муниципальных усчуе с социальной сфере' (далее Федеральный закон)
<6> Формируется в соответствии с информацией включенной в подраздел 1 раздела II настоящей примерной формы 
<7> Ргсечш  ывается как сумма граф 8 9 10 И подраздета f и подраздела 2 раздела 1 настоящей примерной формы
<8> Формируется в соответствии с показате «тути характеризующими объсУ! оказания муниципальной услуги включенными в подраздел 1 раздела II настоящей примерной формы 
<9> Формируется в соответствии с информацией включенной в подраздел 2 раздела II настоящей примерной формы
<10> Форушрустся в соответствии с показате 1ями характеризующими объем оказания мчницинальЕЮй услуги включенными в подраздел 2 раздела И настоящей примерной формы
<! 1> Формируется в соответствии с информацией включенной в подраздел 3 раз тела II настоящей примерной формы
<12> Формируйся в соответствии с показателями характерна) ющими объем оказания муниципальной ус iyi и включенными в подраздел 3 разде та !Г настоящей примерной формы
<13> Формируйся в соответствт и с информацией вк поденной R подраздел 4 раздела II нас тя тей  примерной формы
<14> Формируется в соответствии с показателями характеризующими объем оказания м>пищим юной услуги включенными в подраздел 4 раздела II пасгоящей примерной формы
<15> Указ! таете я наименование Укр>пненной муниципальной услуги под которой для целей настоящей примерном формы понимается несколько м)ии шпа тьных услуг в социальном сфере 

соо!всIс!в\ющих одному и лом) же вид) кода Общероссийскою классификатора продукции по видам жономической деятельности и объединенных но решению ) по [помоченного органа в 
соошсгсшии с показателями характеризующими содержание муниципальной \елм и и (или) условия (формы) оказания муниципальном уелми в ел>чае сели порядком формирования 
муниципалы»)! о социального заказа утвержденным в соответст вии с частями 2 -4  статьи 6 Федерально! о закона определено право уполномочен!»)! о орт дна формировать муниципальные социальный 
заказ в разрезе украшенной муниципальной уелм и

<16> Заполняйся в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных \слм оказытмемых физическим шцам 
ри иона и.ными перечнями (классификаторами) госу дарственных (муниципальных) \слм нс вкчю ценных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) юсу дарственных и 
муниципальных ус iyi и работ сформированными в соответствии с бюджетным законодате mu ном Российском Федерации (далее - перечни т осу дарственных (муниципальных) )спуг)

<17> Указывается ночное наименование уполномоченного органа
<1 Н> Указывается срок оказания муниципальной успм и в социальном сфере (мунинипачьЕШх уелм составчяющих укрупненную муниципальную усчуту) установленный в соответствии с 

законодагеЧЕЮгвом Российском Федерации
<19> Указывается ю д в котором уполномоченный орган осуществляет отбор ненотншетей муниципа тьных усчуг  в социатьной сфере (му ницииачьныч усчч составляющих укрупненную 

муниципальную у слму  ) (далее - иепочнитечь усчуг) чибо зактючает е исполнитсчями услу i coi чашепия ) казанные в части 6 статьи 9 Федерального закона шбо утверждает \т\ ниципальпое задание 
на оказание ушшципапьнмх успм (выпотнение работ) учреждению

<20> Указывается по шое Еыименование публично-правовото образования на территории которою прелоеiав 1ястся муниципальная хсчма в социальной сфере (муниципальные ycivtH 
составляющие у крмшеннх ю муниципальную усчугу)

<21> Запо шястся в соответствии с кодом указанным в перечнях муниципальных\слм (при. наличии)
<22> В графы 12 - 15 подразделов 1 - 4 раздета II настоящей примерной формы включаются чис ювыс значения показагечей характеризующих объем оказания муниципальной усчуги 

(муниципальныч усчм  составляющих Укрупненную муниципальную услу гу ) формируемые lid основании данных вкчюченных в обоснования бюджетных ассш новаций формируемые гчавныхти 
распорядиге зями бюджетных средств на основании статьи Ью лжетною  кодекса Российской Федерации в случае если возможность вктючения указанной информации в подразделы I - 4 раздета 
И настоящей примерной формы на основании указанных тайных опрелечена порядком формирования муниш нм тьною социального заказа утверж генным в соответствии с частями 2 - 4 статьи б 
Федерально] о закона

<23> Указывается числовое значение прететьного толчелимого возхюжното озкюнсния в процентах и ш абсолютных величинах от значений показан, ки \арактернз\юших объехт оказатшя 
му тщипа пиши у с т и н  социа тыгои сфере вкчюченных в графы !2 1з полрлз щ юн 1 4 раз [с ia II наиоящеп примерной формы в ечч чае принятия в у еталон юниом поря [кс решения об определении 
пре щ iMibix юпустимых еюзможнпх отклонений от значении показатели харамернзующих объем оказания у(у ниципальиой услуги в социальной сфере (му ншшпальш тх уелм составляющих 
укрупненную мунипиналЕ,ц)ю услму)

<24> Заношясгея в соответствии е пок штетями характеризующими качество оказшия муниципальной устуги в социальной сфере (ммшшша тьных \ сзм составляющих укрупненную 
утмшшш I п н ую ус iyi у) s с цшонлснетыузи в перечнях У1Униципачьных УСПУI

<2э> У кап шлется чис юное шаченис нреде п нот о топу lihmoi о возможно! о oik юнсиня в проненЕ ix и ш юсо потных вс шчинтх or значений л ом л и , ich х lpauepii ту юншх камеи во оказания

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

20

муниципальной устий в социальной сфере включенных в i рафу 8 раздета III настоящей примерной формы в случае принятия в установленном порядке решения об опреде 1снии нредетьных 
до11\С1имы\ возможных отклонений от значении показателей характеризующих качество оказания м\ниципапьной усп\ги в социальной сфере (муниципальных услуг составляющих укрупненную 
муниципалы^ ю у слу i у)

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

Приложение № 2
к Правилам формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

ФОРМА
. отчета об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, на 20__год и на плановый период 20__ - 20__ годов

на " " ________ 20 г.

Уполномоченный орган <1>:

Наименование деятельности <2>:

(наименование уполномоченного органа)

Периодичность <3>:

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



Содержание: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

22

I- Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере (укрупненной муниципальной
услуги)

Нацменов
анис

• мунишпа 
1ьной 

\гсл\ ги 
(укрунне 

иной
чу ниципа 

дьнои 
услуги)

<4>

1 од
опрелел 

сп а я  
исполни 

а слей 
чишцип 
альной 
уел у 1 и

(VKpNllH
енной 

муишшп 
алы сой 
yciiyi и) 

<4>

Место
оказания
МуШТЩШ
алыюй 
\ CJ1VI и 

(укрупне 
иной 

муницип 
альной 
услуги) 

<4>

Показатель 
характеризующим 

объем оказания 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
му нидипальнои 

услу ги) <4>

Значение планового показателя 
характеризующею объем оказания 

муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

Значение
предельно

го
дону С1 им 

01 о
возможно

го
отклонсни 

я 01

показаieп
я ,

характсри 
зующет о 

объем 
оказания 
чунишша 

ль ной 
услуги 

(укрупнен 
ной

муниципа 
ль ной 

у ел ми) 
<6>

Значение фактического показателя, 
характеризующего объем оказания муниципальной 

уснули
(укрупненной муниципальной услуги) на "__"

' 20 г

Значение
фактичес

кого
отклонен

ИЯ 01
показател

я ,

характер 
изующег 
о объем 
оказания 
му h i  шип 
альной 
услу Г!!

(у кру пне 
иной 

муишшп 
a ibnoii 
у слуги)
* <9>

Количество 
исполни!елей 

услуг,
исполнивщих 
му ниципальн 
ое задание, 

соглашение, с 
о склонениями

превышающей
ми

предел иные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризую 
щет о объем 

оказания 
муниципалы!

ой услуги 
(укру пиенной 
му ниципальн 

ой услуги) 
<!0>

Доля
исполнителей

услуг,
исполнивших 1 

му ниш-ш Щ]ьное 
задание, 

соглашение, с 
отклонениями, 

прсвышаюсцими 
предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показа геля, 

хараклеризующе 
го объем 
оказания 

муниципальной 
услуги

(укру пнспиоГт 
муниципальной ] 

услуги) <11 >

найме
нован

не
поката

ТеЛЯ
<4>

единица
измерения

Всею
<5>

в том числе Всего
<7>

в том числе

найме
нован

ие
<4>

код
по

ОКЕИ
<М>

Оказывае
мои

муниципа
11.НЫМИ

катенныч!
и

у чрежден 
иями на 
основани 

и
муниципа 

льного 
задания 

<4>

оказываем
ой

муниципал 
ьными 

бюджел мы 
ми и

ав юночны 
ми

учрежден и 
ям и на 

основании 
муниципал 

ьн01 о 
задания 

<4>

оказыва 
ем он в 
соответ 
ствии с

nO H K V p C
ом <4>

оказыва 
емой в 
соотвел 
ствии с 
социаль 

ными 
сертлф 
и калам 
и <4>

оказывае
мои

му ниципа 
льны ми 

казенным 
и

учрежден 
иями на 

основани 
и

мушшипа
льного
задания

<8>

оказываем
ои

муниципал 
ьными 

бюджет ньс 
ми и

автономны
ми

учреждени 
ям и на 

основании 
муниципал 

ьнот о 
задания 

<8>

окатыв
асмой

в
соотве
1С1ВИ И

с
КОЕ! кур

сом
<8>

оказыва 
емой в 

соответс 
Т В  и и с 

социаль 
ными 

серт ифи 
катами 

<8>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0

i

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



Содержание: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

23

П. Сведения о фактическом достижении показагелей, харакгершующих качссгво оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в
социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

11 а и м с  
н о в а н и  

с

м у н и ц
и п а л ь н

о й

у с л у  ги  
< 4 >

У н и к а л  

ь н ы й  
н о м е р  
р е е с т р  
о в о и  

з а п и с и  
< 4 >

С о л с р
ж а н и е

м у н и ц
и п а л ь н

о й

yCJIVi и
< 4 >

Условия 
(формы) 
о к а з а н и я  
\ 1\  н и ц и п  

а ч ь н о й  

y c i y i  и 
< 4 >

К а т е  го  
р и и  

i i o i p e 6  
и 1 е л е й  
м у н и ц  

и п а л ь н  
ы \

\  CJiyi
< 4>

Г о д  
о п р е д е  

п е н и я  
и с п о л н  
и т е л е й  

м у н и ц  
и п а л ь н  

о й

у с л у г и
< 4>

М о е ю
о к а з а н

ИЯ
м у н и ц
и п а л ь н

ой
у с л у 1 и

<4>

П о к а з а ! е л ь  х а р а к т е р и з у ю щ и й  
к а ч е с т в о  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с т у п и

З н а ч е н и е  
п л а н о в о !  о 

п о к а з а т е л я  

х а р а к т е р  и з у  
ю щ е г о  

к а ч е с т в о  
о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь  

н о й
y c j iv i  и < 4 >

З н а ч е н и е  
ф а к т и ч е с к и м  о 

п о к а з а т е л я ,  

х а р а к т е р и з у ю  
щ е г о  к а ч е с т в о  

о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о  

й \ с л у г и  н а

_____ 2 0 _
г о д  < 8 >

З н а ч е н и е  
п р е д е л ь н о г о  

ДОП) СТИМ01 0 

в о з м о ж н о г о  
о т к л о н е н и я  

о т
п о к а з а т е л я .  
х а р а к т е р и з у г 

ю щ е г о  
к а ч е с т в о  
о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь  
н о й  у с л у  ги  

< б >

З н а ч е н и е  
ф а к т  и ч е с к '01 

о
о т к л о н е н и я

о т

п о к а з а т с ч я  
х а р а к т с р и з у  

ю щ е г  о 

к а ч е с т в о  

о к а з а н и я  
м у н и ц и п а л ь  

н о й  у с ч у ч  и 
< 1 2 >

К о л и ч е с т в о
и с п о л н и т е л е й

у с л у г

и с п о л н и в ш и х  
м у  и и ц и п а л ы ю е  

з а д а н и е ,  
c o i  л а ш е н и е .  с  

о т к л о н е н и я м и  

п р е в ы ш а ю щ и м и  

п р е д е л ь н ы е  
д о п у с т и м ы е  

в о з м о ж н ы е  
о т к л о н е н и я  о т  

п о к а з а т е л я ,  

х а р а к т с р и з у  ю щ е г  

о  к а ч е с т в о  
о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  
у с л у г и  < 1 3 >

Д о л я
и с п о  ш и 1е л с й  

у с  л у г
и с п о л н и в ш и х  

м у н и ц и п а л ь н о е  

з а д а н и е  

с о г л а ш е н и е ,  с 

о т к л о н е н и я м и  
п р е в ы ш а ю щ и м  

и п р е д е л ь н ы е  

д о п у  с т и м ы с  
в о з м о ж н ы е  

о т к л о н е н и я  о т  

п о к а з а т е л я ,  
х а р а к т е р и з у ю т  

е г о  к а ч е с т в о  

о к а з а н и я  
м у н н ц и и д л ь н о  

й у с л у г и  < 1 4 >

н а и м е н о в а

н и с
п о к а з а т е л я

< 4 >

е д и н и ц а  и з м е р е н и я

н а и м е н о
в а н н е

С4>

К о д  п о  
О К Е И

< 4>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 1 2 13 14 15 16

j .

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



Содержание: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

24

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной
сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу) на «__» _________ 20__ года

Наименование укрупненной муниципальной услуги_________________________ _______________________

Исполнитель муниципальной 
Vспути

У пикал ь 
НЫЙ 

номер 
реестров 

он
записи

< 1 6 >

Паиченов 
шшс

мушшнла
Лыюй 

) С Л > гн
< | б >

Условия
(формы)
оказания
VIVHIUIIKI

альпои 
уел)I и 
<]6>

Кате гор
ИИ

потреби
теней

м) шши 
пальныч

VC.TVT

< \ 6 >

Год
опрслсл

елня
исполин 

тел ей
\1 \Е Ш Ц Н

пальнык
услуг
< ] 6 >

Место 
ока за 
мия 

мукиц 
нпаль 
ной 

VCJ1) г 
п

< 1 б >

Показатель, 
характеризующий 
качеаво оказания 

муниципальной услуги 
’ < 1 6 >  ’  '

Значение
птановог

(5

покззате
ля,

характер
изующег

0

качество

Предепьн
ыс

допустим
ые

возможн
ые

oi клонен
ИЯ OI

пока загс 
ля,

характер
изующег

0

качество 
оказания 
мушпшн 
альной 
услуги 
<17>

1 1оказатслЕ,, 
характеризующий 

объем оказания 
чу ниш шальной 

услу[ и <  1 б>

Значение ппановою показателя, 
характеризующего объем оказания 

муниципальной уедут и <17>

Пределы!
ые

допустим
ые

возможн
ые

отклонен 
ИЯ от 

показате 
ля,

характер 
изующег 
о объем 

оказания 
мужшип 
ал ь ной 
ycnyiи 
<17>

Ха по 
сводно 

м\
рсесi p  

у < 1 5 >

наичено
ванне

исполни
теля

МУШЖИП 
ал ь ной 
> слуги

о р г а н и з а ц и и

но-правовая
форма

наимено 
ванне 

пока зате 
ля

единица 
и зчерения

найме
повал

нс
показ 
ател я

единица
измерения

оказывав
мый

МуЕИШИП
адьнымл
казенны

МП

у прежде 
ниями на 
основан» 

и
\! \Н 1 Ш И П

ального
задания

оказываем 
Ы13

мунтшпа 
льнычи 

бюджеты 
ми и

автономн
ымп

учрежден 
иями на 

основании 
мунншша

ЛЬНСИ 0

задания

в
C O O IH C I

ci вин с
конкурс

ом

в

С0 0 1  в 
eict в 
пн е 

сошт 
льны 

ми
ссрти
фнка1

а м п

паи
мен
ован
не

кол по 
ОКОП 

Ф

паимен 
ован! ie

кол
по

ОКЕИ

муж тип  
ал ь ной 
уел yi и 
"<17>

напм
снова
мне

Код
по

ОКЕ
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Ито1 о 
по
м> ниц 
ипачьн 
ой
vcjivi е

\ \ \

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



Содержание: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

\ \ X

H i ого  
по
у к р у п н
е п н о й
м у н и ц
и п а я ь и
ой
у с л у ге

\ X X

X X X X X

X X X X X

X X \ X X

X X X X X

X X X

X X X X X

X X X X X

X X X X X

X X X X X

IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в
социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на «__» _________ 20__ года

Наименование укрупненной муниципальной услуги_________________________________________________

Исполнитель муниципальной Уни Наим Уел Катег Гол Место Показатель, Знамени Фактине Показатель, Значение фактического Фактиче Отклонс Отклоне Прич
услуги кал снова о в и ории опред ока^а чарактеризу кмци ft с скос характеризующий объем показателя ское ние, ние и на

ьны ние я потре елени ЛИЯ качество оказания факт иче сн клоне оказания муниципальной характеризующего объем отклонс ирсвыш превыщ превы
й мушш <фо бител я МЛ НИИ муниципальной ского ние от у слхти <36> оказания муниципальной ние от ающее ающее шеиия

ном и паль рм ы 'ей ИСПО I ипаль услу ги <16> показат показат уел Vi и <18> показат предель предепь
НОИ мунид еля, ные

Л« по нлнм opi анимационно реес услуг оказ ипаль ей услуг найме единида характе характе наимсно единица оказыва оказы в в характе допусти допусти
свод снова -правовая тро п ани пых мунид и новая измерения р тукни ризуюш вание измерения смый вас мы со от COOT ризуюш мые мые
ному ние форма вой <16> я у слу г ипаль <16> нс его его показлтс му ииди Й ВС 1C всю его возмож возмож
реест испо sail му н <16> ны\ показ качеств качеств ля пальмы мунид I в и I в и объем ные ные

лшп найме код по иси ици \СЛ\1 а [спя найме кот о о найме Код по ми ипаль н с и с оказали отклонс отклоне
<И > едя новапи ОКОП <16 пал <1(1> ПОЙДИ по оказан и оказали иовдн ОКРИ казенны нымп кон сод я ння от ння от

\1\НИ с ф > ыю ПС ОКРИ я я не ми бгодж к\ р нал V! \ ЯИЦ И показат показа i
ил п л и мунидн му ници учрежде етным сом ьны пальнои сля„ спя,
ЛЬНО \сч пильной пильной ПИЯМИ и и ми услут и хдракie характе

н уги ус тут и услуги на автон серт <20> рщующ ризуюш
\С1М <16 <18> <19> основан омны и фи ei о его

и > и и ми ката качеств объем
му шиш учреж ми о оказана
Псдльно! дения оказали я

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



Содержание: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

27

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« » _____ 20 г.

<1> Указывается полное наименование уполномоченного органа, утверждающего муниципальный социальный заказ
<2> Указывается направление деятельности, в отношении которого формируется муниципальный социальный заказ, co o iвсгствующсс направлению деятельное!и, определенному частью 2 

статьи 28 Федерального закона "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере"
<3> Указывается 9 месяцев при формировании отчета по итогам исполнения муниципальною социального заказа за 9 месяцев текущего финансового года или один ю д  при формировании 

отчета по итогам исполнения муниципального социального заказа за отчетный финансовый год.
<4> Указывается на основании информации, включенной в раздел III настоящего документа в соответствии с общими требованиями к форме отчета об исполнении государственных 

(муниципальных) социальных заказов на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 октября 
2020 г N  1694 "Об утверждении примерной формы государственного (муниципального) социального заказа на оказание юсударствснных (муниципальных) yc.iyi в социальной сфере, примерной 
структуры Iссударсгвеиного (муниципального) социального заказа на оказание государеi венных (муниципальных) услуг в социальной сфере и общих требований к форме отчета об исполнении 
I осударственных (муниципальных) социальных заказов на оказание государственных (муниципальных) услуч в социальной сфере"

<5> Рассчи[ываегся как сумма показателей граф 8. 9. 10 и 11
<6> Указывается числовое значение предельных допустимых возможных отклонений в процентах или абсо л ю т ы х  величинах от показателей, характеризующих обьем оказания муниципальной 

ycnyin (укрупненной муниципальной услучи). включенной в муниципальный социальный заказ (при наличии) В случае если муниципальный социальный заказ сформирован в отношении 
укрупненных муниципальных услук а предельные допустимые возможные отклонения определены в отношении включенных в муниципальный социальный заказ муниципальных услуг, графа 12 не 
заполняется

<7> Рассчш ывастся как сумма показателей граф 14. 15. 16 и 17
<8> Указывается нарастающим итою м на основании информации, включенной ь раздел IV настоящ ею документа в соответствии с общими требованиями к форме отчета об исполнении 

1 осу дарственных (муниципальных) социальных заказов на оказание государственных (муниципальных) уедут в социальной сфере, ул вержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации oi 15 октября 2020 i. N 1694 "Об утверждении примерной формы государственно!о (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социа плюй сфере, примерной структуры государственною (муниципальною) социальною заказа на оказание государе!венных (мунигшпальЕгыч) уедут в социальной сфере и общих требований к 
форме о т ч е т  об исполнении i осудареi венных (муниципальных) социальных заказов па Оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере”

<9> Указывается разница i раф 13 и 7
<10> Указывается кодичес! во исполни гелей усл\т. указанных в разделе IV наст оящего доку мен i а. допуеп-шших отклонения от показателей, характеризующих объем оказания муниципальной 

у случи, превышающие предельные дону ci имыс возможные отклонения от указанных показа! елей
<1 ]> Указывается толя в процентах исполнителен услуг, указанных в разделе IV настоящею доку м е т а ,  допустивших отклонения от показателей характеризующих объем оказания 

муниципальной уступи, превышающие предельные допуеш мыс возможные откгонения oi указанных показа!елей, от общ ею  к о ж ч е а в о  исно ш иiслей услуг, указанных в раздето IV настоящею 
доку мен I a

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

28

<\2> Рассчитывается как разница граф 12 и И
<13> У казы вался  количество исполниi слей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения от показателей характеризующих качество оказания 

муниципальной услуги превышают нс предельные допустимые возможные отклонения от укатанных показателей
<14> У казы вался  доля в процентах исполнителей услуг. указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения oi показателей. характеризующих качество оказания 

муниципальной услуги превышающие предельные допуоим ы е возможные отклонения от указанных показателей, от общего количество исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего 
документа

<15> Указываемся уникальный код организации, присвоенный исполнителю услут. при формировании сведений о нем в реестре участников бюджетного процесса, а также юридических лиц. 
нс являющихся участниками бюджетного процесса

<16> Указывается на основании информации, включенной в му ниципальный социальный заказ, об исполнении которого формируется отчет об исполнении муниципального социального заказа 
<!7> У казы вался на основании информации включенной в в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) либо в 

соглашение, заключенное по результатам отбора исполнителей услуг, предусмотренною частью 6 статьи 9 Ф едеральною  закона "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере" (далее - соглашение)

<18> Формируется на основании отчетов исполнителей муниципальных услуг об исполнении соглашений и отчетов о выполнении муниципальною задания 
<19> У казы вался  как разница графы 14 раздела IV и графы 14 раздела III настоящею документа
<20> Рассчитывается как разница между фактическим показателем, характеризующим объем оказания муниципальной услуги, включенным в соответствии со способом определения 

исполнителя услуг в одну из граф 19 - 22 раздела IV настоящею документа и плановым показателем, характеризующим объем оказания муниципальной услуги, включенным в соответствии со 
способом определения исполнителя услуг в одну из граф 19-22 раздела III настоящего документа

<21> Рассчитывается как разница графы 14 раздела III. графы 14 раздела IV и графы 15 раздела III настоящ ею  документа (в случае, если значение предельного допустимого возможного 
отклонения от показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги, установлено в относительных величинах значение графы 14 раздела II! настоящего документа 
перерассчитывается в абсолютную величину путем умножения значения графы 13 раздела III настоящего документа на графу 14 раздела III настоящ ею документа)

<22> Рассчитывается как разница графы 23 раздела IV и графы 23 раздела III настоящего документа

Администрация ГО г. Уфа РБ 2151 от 08.12.2023 Контрольная дата:


